

**Uchwała Nr .....**

**Rady Gminy Nadarzyn**

**z dnia ..... r.**

**uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadarzynie**

Na podstawie art. 5 ust. 8 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1940), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39), Rada Gminy Nadarzyn uchwala co następuje:

**§ 1.** Uchyła się w całości Uchwałę Nr VIII.174.2024 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadarzynie.

**§ 2.** Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn.

**§ 3.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uzasadnienie

W dniu 7 czerwca 2024 r. została podpisana umowa pożyczki z Ochotniczą Strażą Pożarną w Nadarzynie na kwotę 120 000,00 zł z terminem spłaty pożyczki do 30 listopada 2024 r. Gmina wypłaciła OSP Nadarzyn w ramach ww. umowy pożyczkę w kwocie 118 627,67 zł. Niższa kwota wypłaconej pożyczki wynika z mniejszych od zakładanych kosztów realizacji zadania. W dniu 27.09.2024 r. na wniosek OSP Nadarzyn został podpisany aneks do ww. umowy, w którym określono wartość pożyczki na kwotę 118 627,67 zł (zgodnie z kwotą pożyczki faktycznie wypłaconą) oraz terminem spłaty na 27 grudnia 2024 r.

W związku z przedłużającą się procedurą wypłaty przyznanego dofinansowania dla OSP Nadarzyn w ramach projektu i dużym ryzykiem, że OSP Nadarzyn nie zdoła spłacić otrzymanej pożyczki w terminie, Uchwałą Nr VIII.174.2024 w dniu 23 grudnia 2024 r. Rada Gminy Nadarzyn podjęła decyzję, że udziela się OSP Nadarzyn pożyczki długoterminowej. W dniu 27 grudnia 2024 r. OSP Nadarzyn spłaciła w całości kwotę udzielonej pożyczki. W związku z powyższym wskazana wyżej uchwała stała się bezprzedmiotowa.